
Posudek vedoucí bakalářské práce Petry Dvořákové „Pracovní zkušenosti 

obyvatel Domova na půl cesty Maják“ 

Autorka si zvolila zajímavé a mimořádně potřebné téma situace mladých lidí po odchodu z náhradní 

péče. Specificky se zaměřila na pracovní zkušenosti, jako na jednu z klíčových oblastí samostatného 

života. Využila svojí praktickou zkušenost v práci s touto cílovou skupinou.  

Téma bylo vybráno přiměřeně možnostem bakalářské práce.  

Využila již existující metodologii využitou v mezinárodním výzkumném šetření „Care to Work 

Pathways“ a aplikovala jí na klienty Majáku. Provedla polostrukturované hloubkové rozhovory, které 

následně analyzovala.  

První tři kapitoly tvoří teoretický rámec tématu. Zabývají se postavením domů na půl cesty v systému 

podpory mladých lidí po péči. Zaměřují se na dopady dlouhodobé výchovy mimo rodinné prostředí na 

mladé lidi v kontextu vlivu na jejich budoucí samostatný život. Třetí kapitola se již specificky zaměřuje 

na práci a pracovní uplatnění.  

Nosnou část práce tvoří šest rozhovorů s klienty Majáku, kteří popisují svoje zkušenosti s hledáním a 

udržením práce, svoje pozitivní i negativní zážitky spojené s prací. Výstupy rozhovorů jsou přehledně 

zpracovány a přinášejí některé velmi zajímavé postřehy.  

Autorka se opírá o dostupné domácí zdroje. Po formální stránce obsahuje práce drobné nedostatky.  

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení B-C v návaznosti na kvalitě obhajoby.  

 

V Praze dne 24.6.2019                                                                     PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D.  

 


